
Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Bel. A. Datum Verwendungszweck Einnahmen Ausgaben Saldo Ideeller Bereich Verwaltung Zuwendungen

Wirtschaftl. 

Geschäftsbetr. Sonstiges

01.01. Übertrag € 11.401,59 €

1 1 3.1. Mitgliederbeitrag 12,00 € 11.413,59 € 12,00 €

2 1 3.1. Mitgliederbeitrag 50,00 € 11.463,59 € 50,00 €

3 1 3.1. Mitgliederbeitrag 50,00 € 11.513,59 € 50,00 €

4 1 7.1. Entgelt Debitkarte -7,00 € 11.506,59 € -7,00 €

5 1 11.1. Friedrich-Boedecker-Kreis -40,00 € 11.466,59 € -40,00 €

6 21.1. AG Kochenwerkstatt I -200,00 € 11.266,59 € -200,00 €

7 26.1. Projekt Verkehrserziehung -50,00 € 11.216,59 € -50,00 €

8 31.1. Entgeltabrechnung -1,60 € 11.214,99 € -1,60 €

9 28.2. Entgeltabrechnung 0,00 € 11.214,99 € 0,00 €

10 20.3. AG Kochenwerkstatt II -200,00 € 11.014,99 € -200,00 €

11 29.3. Betonwerke TT-Platte -1.250,00 € 9.764,99 € -1.250,00 €

12 31.3. Spende Zuschuss Zeugnismappe 200,00 € 9.964,99 € 200,00 €

13 31.3. Entgeltabrechnung 0,00 € 9.964,99 € 0,00 €

14 11.4. Zeugnismappen -200,00 € 9.764,99 € -200,00 €

15 27.4. Softwarelizenz SPG Verein4 -35,00 € 9.729,99 € -35,00 €

16 27.4. Jahresgebühr PG Verein4 -24,00 € 9.705,99 € -24,00 €

17 27.4. Spende Helfen macht Schule 1.000,00 € 10.705,99 € 1.000,00 €

18 29.4. Entgeltabrechnung 0,00 € 10.705,99 € 0,00 €

19 19.5. Bienen-AG -372,10 € 10.333,89 € -372,10 €

20 23.5. Spende Schulfest 1.000,00 € 11.333,89 € 1.000,00 €

21 23.5. Spende Schulfest 2.000,00 € 13.333,89 € 2.000,00 €

22 23.5. Spende Schulfest 2.000,00 € 15.333,89 € 2.000,00 €

23 24.5. Spende Schulfest 255,00 € 15.588,89 € 255,00 €

24 27.5. Mitgliederbeiträge 2.300,00 € 17.888,89 € 2.300,00 €

25 27.5. Überschuss Koch-AG 188,47 € 18.077,36 € 188,47 €

26 30.5. Seminarfach Courage -85,92 € 17.991,44 € -85,92 €

27 30.5. Rückbuchung Mitgliederbeitrag -15,00 € 17.976,44 € -15,00 €

28 30.5. Rückbuchung Mitgliederbeitrag -12,00 € 17.964,44 € -12,00 €

29 31.5. Rückbuchung Mitgliederbeitrag -28,17 € 17.936,27 € -28,17 €

30 31.5. Entgeltabrechnung 17.936,27 €

31 3.6. Bus Preisverleigung Planspiel Börse -9,90 € 17.926,37 € -9,90 €

32 10.6. Rückbuchung Mitgliederbeitrag -12,00 € 17.914,37 € -12,00 €

33 10.6. Seminarfach Courage -86,05 € 17.828,32 € -86,05 €

34 13.6. Spende SK Abiturpreis 100,00 € 17.928,32 € 100,00 €

35 29.6. Bustransfer NanoBiolab -150,00 € 17.778,32 € -150,00 €

36 30.6. Entgeltabrechnung 0,00 € 17.778,32 € 0,00 €

37 1.7. Abiturpreis -100,00 € 17.678,32 € -100,00 €

Kontobuch für das Haushaltsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 für 7106099 Einnahmen und Ausgaben entfallen auf folgende Bereiche



Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Bel. A. Datum Verwendungszweck Einnahmen Ausgaben Saldo Ideeller Bereich Verwaltung Zuwendungen

Wirtschaftl. 

Geschäftsbetr. Sonstiges

38 1.7. Französischpreis -50,00 € 17.628,32 € -50,00 €

39 1.7. Abiturfeier -140,00 € 17.488,32 € -140,00 €

40 6.7. Bus zu den Schullaufmeisterschaften -275,00 € 17.213,32 € -275,00 €

41 13.7. Sozialpreis MBA -26,00 € 17.187,32 € -26,00 €

42 13.7. Sektempfang MBA -100,00 € 17.087,32 € -100,00 €

43 20.7. Dart-AG -668,10 € 16.419,22 € -668,10 €

44 20.7. Buchlesung FBK -240,00 € 16.179,22 € -240,00 €

45 29.7. Entgeltabschluss -1,60 € 16.177,62 € -1,60 €

46 31.8. Abschluss 0,00 € 16.177,62 € 0,00 €

47 22.9. Darts-AG (Teil II) -365,97 € 15.811,65 € -365,97 €

48 30.9. Abschluss 0,00 € 15.811,65 € 0,00 €

49 17.10. Mitgliederbeitrag 12,00 € 15.823,65 € 12,00 €

50 31.10. Entgeltabschluss 0,00 € 15.823,65 € 0,00 €

51 16.11. Debitkarte Stefan Werding -7,00 € 15.816,65 € -7,00 €

52 30.11. Abschluss 0,00 € 15.816,65 € 0,00 €

53 7.12. Fahrt Trier (Austausch) -210,00 € 15.606,65 € -210,00 €

54 7.12. Darts-AG (Teil III) -83,55 € 15.523,10 € -83,55 €

55 20.12. Spende des Aufsichtsrats V&B 1.275,00 € 16.798,10 € 1.275,00 €

56 30.12. Entgeltabschluss 0,00 € 16.798,10 € 0,00 €

57 30.12. Abschluss 0,00 € 16.798,10 € 0,00 €

58 16.798,10 €

59 16.798,10 €

60 16.798,10 €

61 16.798,10 €

62 16.798,10 €

63 16.798,10 €

64 16.798,10 €

65 16.798,10 €

66 16.798,10 €

Übertrag 10.430,47 € -5.033,96 € 16.798,10 € 10.375,30 € -76,20 € -4.902,59 € 0,00 € 0,00 €

5.396,51 €

Bel. = Beleg; A. = Auszug;


